
1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 101-22 (objednatele)
a č. 2022-15 (zhotovitele)

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

k záměru: „Heliport Nemocnice Kyjov – projektová dokumentace“

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Objednatel:

Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
Zastoupená: Mgr. Veronikou Neničkovou, MBAce, statutárním zástupcem
IČO: 00226912
DIČ:
Bankovní spojení:
č. účtu:
telefon, fax:
E-mail:
Zástupce ve věcech technických:

Obchodní rejstřík: Krajský soud v Brně, spisová značka Pr 1230

(dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel:

Název: SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o.
Sídlo: Bucharova 1314/8, 158 00 Praha 5 - Stodůlky
Zastoupený: Ing. Petrem Vašinou, MBA, ředitelem společnosti
IČO: 06943187
DIČ:
Bankovní spojení:
č. účtu:
Telefon, fax:
E-mail:
Zástupce ve věcech technických:

Obchodní rejstřík vedený: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 291808

(dále jen „Zhotovitel“)

tento

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen “Dodatek č. 1“).



     

2 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
1.1 Smluvní strany mezi sebou uzavřeli Smlouvu o dílo ohledně realizace veřejné zakázky na služby s názvem 

„Heliport Nemocnice Kyjov – projektová dokumentace“ (dále jen „Projekt“) dne 23. 05. 2022 (dále jen 
„Smlouva“). 

1.2 Vzhledem k tomu, že se Objednatel a Zhotovitel dohodli, že vzájemně najdou ekonomicky nejvýhodnější 
řešení, které vyžaduje časově náročnější součinnost s ÚCL než řešení méně ekonomicky výhodná, uzavírají 
tento Dodatek č. 1, jehož předmětem jsou zejména, nikoliv však výlučně úpravy znění odst. odst. 1. čl. II. Doba 
a místo plnění Smlouvy, a to doplněním o nové odst. 6 a 7. 

 

II. 
Předmět dodatku 

 
2.1 Smluvní strany se dohodly v souladu s odst. 1. čl. II. Smlouvy na změně jejího znění, konkrétně odst. 1. čl. II. 

Doba a místo plnění, na nových podmínkách provádění díla z důvodu projednávání změny výkladu příslušných 
článků Předpisu L-14H ze strany Úřadu pro civilní letectví, které se v rámci provádění díla ukázaly pro daný 
projekt jako nerealizovatelné, nebo jako realizovatelné za vynaložené investice neopodstatněné hodnoty, 

a proto se článek II Doba a místo plnění Smlouvy doplňuje o odst. 6 a 7  následovně: 
 

6. V souladu s odst. 4. Článku I. Smlouvy je Zhotovitel povinen zajistit vyjádření Úřadu pro civilní letectví 
před zahájením veřejnoprávního projednání dokumentace pro stavební řízení s dotčenými orgány státní 
správy, a to z hlediska souladu navrhovaného řešení s požadavky uvedenými v Předpisu L-14H 

a realizovatelnosti záměru v souvislosti s technickými a prostorovými limity stávající budovy (budov), 
na které je heliport umístěn, a zároveň z hlediska nutnosti, resp. zajištění výjimky ze splnění takových 
požadavků s ohledem na mitigaci případně zbytečně vynaložených prostředků. O takové skutečnosti 
Zhotovitel informuje Objednatele bezodkladně. Doba plnění dle odstavce 1. článku II. Smlouvy, ve 
smyslu zajištění vyjádření DOSS bude upravena po dohodě obou stran. 

7. V souladu s předchozím odstavcem se strany dohodly, že termín zajištění vyjádření DOSS bude 
nejpozději do 20. 10. 2022, tedy do 150 dní od účinnosti Smlouvy, přičemž se do tohoto termínu 
započítává pouze zákonná lhůta 30 dní a Zhotovitel nadále neodpovídá za prodloužení této lhůty 
při vydání vyjádření DOSS nad tuto lhůtu. 

 

III. 

Závěrečná ustanovení 
 

3.1 Tento Dodatek č. 1 je uzavřen v elektronické podobě s připojením zaručených elektronických podpisů všemi 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

3.2 Tento Dodatek č. 1 lze změnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou dalších písemných 

a číslovaných dodatků. 

3.3 Tento Dodatek č. 1 doplňuje a nahrazuje články Smlouvy, kterých se dodatek týká, ostatní ustanovení Smlouvy 

zůstávají nezměněna. 

3.4 Tento Dodatek č.1 ke smlouvě se řídí právním řádem České republiky, zejména zák. č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

3.5 Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem, kdy je podepsán oběma smluvními stranami a účinnosti 
nejdříve dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále též „zákon o registru smluv“). Smluvní 



3

strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv

podle zákona o registru smluv a dohodly se, že zveřejnění v registru smluv provede objednatel.

3.6 Smluvní strany si Dodatek č. 1 přečetly, prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů a že jim nejsou

známy žádné skutečnosti bránící uzavření dodatku a plnění povinností z něj vyplývajících. Na důkaz souhlasu

se zněním dodatku strany připojují své podpisy.

Za Objednatele Za Zhotovitele

V Kyjově dne:

Mgr. Veronika Něničková, MBAce
statutární zástupce

Ing. Petr Vašina, MBA
ředitel a jednatel


